АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» мая 2024 г.                                                                                № 292

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 28 апреля 2022 года № 225

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 28 апреля
2022 года № 225 «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального
закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (в ред. от 21 июня 2022 года № 373, от 12 июля
2022 года № 423, от 27 февраля 2023 года № 117) следующие изменения:

1.1. в пункте 1, подпункте 1 пункта 3 слова «до 1 января 2024 года»
заменить словами «до 1 января 2025 года»;

1.2. в приложении 1 «Порядок принятия решения об изменении
существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд города Курска, заключенного до 1 января
2023 года, в связи с возникновением независящих от сторон контракта
обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения»:

в заголовке, пункте 1, подпункте 4 пункта 3 слова «до 1 января
2024 года» заменить словами «до 1 января 2025 года»;

1.3. в приложении 2 «Положение о комиссии по рассмотрению
вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта
на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города Курска»:

в пунктах 1 и 5 слова «до 1 января 2024 года» заменить словами
«до 1 января 2025 года».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=410704&dst=12008&field=134&date=13.02.2023
consultantplus://offline/ref=264369902EE804989040D5C5F2B378B3DEC967425F3BF01BAE2D7E830D140C6D855E83FBDC6E8F89BBD4F85F473F6BA859892801427311D2497ED68EL6FAN
consultantplus://offline/ref=49EEAE2C59A9C5CF8C8120A3A4F4168B6F0C09EFB56E838D9932C4D90AFF0F418FF30DAE827800C6167059F6FDC36EFEAA51FBAAFD7D1A09DB57F7EEs6w7P
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=102273&dst=100045&field=134&date=13.02.2023

2

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста  настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города
Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего
постановления в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2024 года.

Глава города Курска                                                                                 И. Куцак